
Folketingets Boligudvalg

Dato:

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 2. december 2005
følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål 
nr. 32 ad forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov 
om leje af almene boliger, lov om midlertidig regulering af boligforhol-
dene, lov om byfornyelse og udvikling af byer, lov om indkomstbeskat-
ning af aktieselskaber m.v. og lov om påligningen af indkomstskat til 
staten (Den almene sektors midler og indsatsen mod ghettoisering) (L 
70).
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Besvarelse af Boligudvalgets spørgsmål nr. 32 af 2. december 2005 ad 
forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov om leje af 
almene boliger, lov om midlertidig regulering af boligforholdene, lov om 
byfornyelse og udvikling af byer, lov om indkomstbeskatning af aktie-
selskaber m.v. og lov om påligningen af indkomstskat til staten (Den 
almene sektors midler og indsatsen mod ghettoisering) (L 70)

Spørgsmål 32: 
 
”Er ministeren villig til at lade Kammeradvokaten bedømme konstruktionen 
af salg af almene boliger i lovforslaget – her tænkes især på det forhold at,  
sammensætningen af beboere i afdelingen er et kriterium for hvem der kan 
sælges til og det forhold at der vil være mennesker i det danske samfund der 
ikke vil kunne opnå retten til at købe en bolig i disse boligafdelinger”.

Svar:

Den foreslåede ordning om salg i problemramte afdelinger indeholder efter 
min opfattelse ikke problemer, der gør det nødvendigt at indhente Kammer-
advokatens vurdering af modellen, og da Justitsministeriet – som det fremgår 
af mit svar på spørgsmål 31 – ikke har haft bemærkninger til ordningen, er 
jeg ikke indstillet på at forelægge sagen for Kammeradvokaten. 

Jeg vil i øvrigt gøre opmærksom på, at fastsættelsen af kriterier skal være 
begrundet i beboersammensætningen i den pågældende afdeling. Kommunen 
og boligorganisationen skal endvidere være enige om de konkrete kriterier, 
og kriterierne skal godkendes af lejerne på afdelingsmødet. Hertil kommer, 
at der ikke må ske diskrimination over for bestemte grupper begrundet i race, 
hudfarve, afstamning eller national eller etnisk oprindelse, religion, politisk 
overbevisning eller lignende. 


